A verbum prolocutus sequentia⁸⁶: « Neque absonum quid mihi evenire puto, si philosophiæ obnoxius evadam pulcherrime ornatae, quam decenti habitu indutam, Indi sublimi et plane divina vectam machina, in scenam provehunt. Quam jure autem eos admirer, jure sapientes esse atque beatos existimem, jam tempus est ut percipiat. » Et paulo post ait⁸⁷: « Hi dii enim sunt, et Pythiæ exemplo ornantur. » Domitianum quoque imperatorem hujusmodi verbis inducitur allocutus⁸⁸: « Quodnam tibi adversus Iarcham et Phraotem Indos est bellum? quos

CAPUT XXXII.

B Dum pergit vero scribere, tibicinem quemdam inducit⁸⁹: Apollonium autem quasi maxima illa 532 et præclarissima scientia esset, modos tibiz inflandæ, magno studio, prolixo discursu, prosecutum narrat. Vespasianum porro imperatorem ei, quasi Deo, supplicem factum ait⁹⁰. Atque ipsum quidem, supplicantis more, « Imperatorem me facito, » dixisse. Huncque, « Jam feci, » respondisse. Quis vero non odio habeat merito, insolentiæ plenam, proximamque insaniz vocem? quando jam ipsum se Deum, et imperatores creandi potestatem habere frenit, navis Ægyptiæ olim gubernator⁹¹? Talem enim se fuisse, qua animum, ipse Apollonium in sermone cum Indo paulo ante nobis indicavit.

CAPUT XXXIII

C Eidem imperatori, ut sibi indicaret roganti, quosnam philosophos in consilium rerum gerendarum adhibendos maxime probaret? ita ad verbum respondet⁹²: « Boni illarum rerum consilarii et isti sunt, Dionem Euphratemque manu monstrans, cui nihil adhuc dum cum eo controversiæ intercedebat. » Et rursus⁹³: « Sunt, inquit, o imperator, Euphrates et Dion, veteres amici tui, in limine; rerum tuarum satagentes, illos igitur ad conferendos sermo-

misso errore cætera omnia idem pro lubitu refinxit, ut suis accommodarentur commentis, atque adeo ita totam istam ῥήσιν ex cerebro suo repræsentavit: Οὗς δὴ ἐν δίκῃ μὲν ἡγάσθη, ἐν δίκῃ δὲ ἡγοῦμαι σοφούς τε καὶ μακροῦς. ὦρα δὲ μανθάνειν καὶ ἄ μετὰ βραχέα φησίν.

(54) Καὶ μετὰ βραχέα. Ante editum καὶ ἄ μετὰ βρ. Nempe ἄ additum ex semel concepto de hoc loco errore, de quo nota præced.

(55) Κατὰ τὴν Πυθίαν. Pythia Apollinis ὑποφῆτις, ut notum, ἀτεχνῶς μάντις.

(56) Ἐπιγράφας. Male editi ἐπιγράφαι. Veram lectionem, præterquam quod sententia postulati, firmat statim sequens participium ὁμολογήσας, quod præcessisse aliud participium intercedens copula τε evincit.

(57) Εἰρηκέναι. Additum in editis Οὐεσπασιανόν, invito linguæ genio, quam glossam proinde marginalem esse putavi, ex textu eliminandam.

nes, quæso, admitte etiam; viri enim sapientes sunt. » Ad quæ Vespasianus: « Sapientibus, inquit, viris fores semper præbere soleo patentes. » Euge vero egregiam rerum futurarum in illo heroe scientiam! Bonus jam est et sapiens Euphrates, quia nulla dum inter eos orta contentio. Sin vero aliqua oriatur, quam longe, talis ut habeatur, aberit. En tibi quæ de eodem idem ad Domitianum scribat⁸⁰: « Et certe quantas comparare opes philosophus possit, potentioribus si aduleter, Euphratis fortunæ ostendunt. Illi nempe inde, (quid enim opes dicam?) inexhausti sunt divitiarum fontes. Jamque ad mensas disputationes habet, mercator magnarius, villis cocio, publicanus danista, ipse omnia factus, venalis et vendens. Semper autem potentiorum liminibus hæret affixus, inque iis ultra etiam quam janitores subsistit. Quin sæpe a janitoribus eum intercludi contigit, ut canes gulosi intercludi solent. Philosopho autem vel drachmam impertitus nunquam, opes suas muris circumvallat, extortis ab aliis huncce Ægyptium pecuniis pascens, linguamque in me acuens, excindi merentem. At Euphratem tibi relinquo, tu enim nisi adulatoribus admodum delecteris, multo quam dico hominem deteriore esse invenies. » Qui ergo apud Vespasianum patrem sapientem esse Euphratem, et probum est testatus, ista apud filium autem profert, manifeste ejusdem viri et laudator esse deprehenditur, et accusator. Itane vero qui futurorum præditus scientia est, qualis sit, qualisve futurus sit Euphrates ignorat? **533** At neque nunc primum, sed ipsius jam Vespasiani ævo carpere Euphratem, ut qui perversis sit moribus, instituit⁸¹. Quomodo talem igitur imperatori commendat, ita ut ipsi quoque patentes, illius com-